
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON MILANI UNO + MAIORANO” 
VIA COPPA DEL VENTO, 3 - 71043 MANFREDONIA 

(FG) Tel. 0884587813 - 0884588602 Fax 0884587813 

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio 

UFQ9RJ PEO: fgic82900q@istruzione.it PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it 

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 Al sito web 
 
 
 

Oggetto: Decreto PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA figura professionale 

interna di Collaudatore 
Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-19 
Codice CUP: E34D22000840006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU 

- Realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

Vista la candidatura n. 1084001 per l’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 – Titolo 

modulo “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, inoltrata in data 30/05/2022 su 

piattaforma GPU ed inviata con firma digitale su piattaforma SIF in data 30/05/2022 (ns. prot. n. 3056 

del 30/05/2022); 

Vista la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, con la quale il Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza – autorizza questa 

Scuola Secondaria di 1°Grado Don Milani FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano FGEE82902V 

Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q 

Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N

Scuola dell’Infanzia Parco Pellegrino FGAA82903P

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R 

mailto:fgic82900q@istruzione.it
mailto:fgic82900q@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/




2 

istituzione scolastica alla realizzazione del progetto con Codice Identificativo Progetto: 13.1.5A-

FESRPON-PU-2022-19 – Titolo progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”, 

per l’importo complessivo di € 75.000,00; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

Considerato che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

Tenuto conto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

Viste le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione della candidatura 

del progetto; 

Preso atto che per la realizzazione del progetto occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

Vista  la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Visto che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto FESR: 

 
Azione Codice progetto titolo importo 

13.1.5A Codice progetto: 13.1.5A-

FESRPON-PU-2022-19 
“Ambienti didattici innovativi per 
 le scuole dell'infanzia” 

 € 75.000,00 

 

Visto il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D. Lgs. N. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 ed in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su 

fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Rilevata la necessità di impiegare n. 1 esperto interno per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto;  
Visto l’Avviso ad evidenza per la selezione interna della figura professionale di Collaudatore prot. 
2401 del   21/04/2023; 

Visto il Verbale n. 1 della Commissione giudicatrice di cui al prot. n. 2761 del 10/05/2023; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la figura professionale interna di 

Collaudatore del progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-19, protocollato con n. 2805 del 12/05/2023; 

Visto il Verbale n. 2 della Commissione giudicatrice di cui al prot. n. 2994 del 20/05/2023; 

 

DETERMINA 

 



3 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA per la figura professionale interna di 
Collaudatore per il progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-19 
 

 

Graduatoria definitiva COLLAUDATORE 
 

Posiz. 

Grad. 

CANDIDATO COLLAUDATORE PUNTEGGIO 

1 RUBINO MASSIMO 69 

 

Art. 3 

L’avvio delle fasi successive della procedura in vista del conferimento dell’incarico al docente 

selezionato. 

 

Art. 4 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico prof. 

Leonardo Pietro Aucello. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Leonardo Pietro AUCELLO 

 (Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del DPR 445/00 e del D.l.vo 82/15 e norme collegate) 

 


		2023-05-22T08:15:15+0200
	CLLLRD61H29H985R




